ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

RESOLUÇÃO N.º 187/05 - CIB / RS

A  Comissão Intergestores Bipartite/RS,  ad referendum, no
uso de suas atribuições legais, e considerando:

a  Portaria  SES/RS  nº  09/93  que  constituiu  a  Comissão
Intergestores Bipartite/RS;

a  Resolução  CIB/RS  nº  96/03,  que  homologou  a  criação  da
CIB/REGIONAL da 5ª CRS;

a documentação apresentada pela 5ª  Coordenadoria Regional de
Saúde.

RESOLVE:

Art.  1º-   Homologar  a  nova  composição  da  Comissão
Intergestores Bipartite Regional, no âmbito da 5ª Coordenadoria Regional de
Saúde.

Art.  2º-  A  composição  da  Comissão  Intergestores  Bipartite
Regional da 5ª Coordenadoria Regional de Saúde, com 12 (doze) membros
titulares  e  respectivos  suplentes  designados,  constam  do  Anexo  desta
Resolução.

Art. 3º -  Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de
sua publicação.

Porto Alegre, 26 de outubro de 2005.

OSMAR GASPARINI TERRA
Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

ANEXO – RESOLUÇÃO Nº 187/05 CIB/RS

COMPOSIÇÃO DA CIB/REGIONAL – 5ª CRS
REPRESENTANTES DA 5 ª CRS

NOME SETOR CATEGORIA
ELISA MATTANA
ROGÉRIO ISSLER PEREIRA

DELEGADO REGIONAL DE SAÚDE TITULAR
SUPLENTE

NEURA DE BONI DOS SANTOS
ANA SCHNEIDER

AÇÕES EM SAÚDE
TITULAR
SUPLENTE

ELIZETE GONEM DE LIMA
LEOMAR MARIN

ADMINISTRATIVO
TITULAR
SUPLENTE

SANDRA PINHEIRO
ALFEU VIALI

PLANEJAMENTO
TITULAR
SUPLENTE

ISABEL DARSIE
MARIA CRISTINA BORGES ASSIS

NURESC
TITULAR
SUPLENTE

NEIVA RAZZERA
SÉRGIO CALLEGARI

AÇÕES EM SAÚDE
TITULAR
SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS MUNICÍPIOS
NOME MICRORREGIÃO MUNICÍPIO CATEGORIA

ORLENE FAÉ
ILTON NUNES ABRÃO

BASALTO
NOVA ARAÇÁ
SÃO JORGE

TITULAR
SUPLENTE

JOSÉ LUIZ BERTOLUCI
SALETE PINTO CADORE

UVA
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL

TITULAR
SUPLENTE

MARTA VACCARI BATISTA
JONAS MACHADO

HORTÊNSIAS
ENCOSTA DA SERRA

CANELA
FELIZ

TITULAR
SUPLENTE

ROBERTO MIELE
JOSÉ AMBRÓSIO TONIAZZI

VINHEDOS
BENTO GONÇALVES
CARLOS BARBOSA

TITULAR
SUPLENTE

ADEMIR BARETTA
ADRIANA GALVANI

UVA
FARROUPILHA
ANTÔNIO PRADO

TITULAR
SUPLENTE

ADEMIR GRAZZIOTIN
SANDRO PERONI

CAMPOS DE CIMA DA
SERRA

MUITOS CAPÕES
MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

TITULAR
SUPLENTE

	Porto Alegre, 26 de outubro de 2005.
	ANEXO – RESOLUÇÃO Nº 187/05 CIB/RS
	SETOR
	CATEGORIA
	ELISA MATTANA
	NEURA DE BONI DOS SANTOS
	ELIZETE GONEM DE LIMA
	SANDRA PINHEIRO
	ISABEL DARSIE
	NEIVA RAZZERA

	NOME
	CATEGORIA
	ORLENE FAÉ
	ROBERTO MIELE